
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 23 626
Population DGF 23 726
Population DGF pondérée 30 232
PFIA 14 287 799
PFIA par habitant de l'EI 472,61
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 486,09
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 615,84
Revenu/hab moyen de l'EI 13 743,00
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,223565
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,210309
Rang de l'EI 180
CIF 0,529297



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54015 ANDERNY 267 556,29 466,55 11 927,42  5 746 0 2 669
54029 AUDUN-LE-ROMAN 2 525 697,12 580,62 15 419,17  6 733 0 20 140
54033 AVILLERS 136 491,70 395,12 10 912,17  1 561 0 1 538
54069 BEUVILLERS 483 653,40 601,31 22 613,97  25 696 0 4 110
54084 MONT-BONVILLERS 959 564,16 451,81 11 448,05  2 482 0 9 452
54096 BREHAIN-LA-VILLE 450 526,15 470,52 17 550,93  8 422 0 4 756
54149 CRUSNES 1 588 604,66 508,54 16 505,52  4 976 0 14 603
54169 DOMPRIX 100 574,13 467,81 13 919,59  6 480 0 969
54181 ERROUVILLE 712 550,88 454,49 17 028,37  4 346 0 7 187
54282 JOPPECOURT 167 536,13 485,88 13 665,95  3 768 0 1 732
54284 JOUDREVILLE 1 144 568,06 344,82 10 775,67  977 0 11 198
54295 LANDRES 1 083 523,54 432,53 11 737,12  361 0 11 502
54334 MAIRY-MAINVILLE 574 492,19 418,80 13 540,15  996 0 6 485
54337 MALAVILLERS 132 640,72 589,02 20 189,39  18 862 0 1 145
54362 MERCY-LE-BAS 1 294 558,15 457,67 13 850,84  1 507 0 12 891
54363 MERCY-LE-HAUT 284 573,39 504,30 15 731,02  8 426 0 2 754
54394 MURVILLE 252 621,89 551,54 16 863,12  14 651 0 2 253
54425 PIENNES 2 513 723,58 554,79 10 161,76  2 069 0 19 312



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54436 PREUTIN-HIGNY 160 553,35 484,31 18 061,52  7 941 0 1 608
54491 SANCY 340 704,33 670,38 14 354,96  22 426 0 2 685
54504 SERROUVILLE 674 537,33 485,62 16 312,24  2 798 0 6 975
54533 TRIEUX 2 657 556,22 453,01 13 808,17  579 0 26 562
54536 TUCQUEGNIEUX 2 452 682,03 505,66 13 914,15  5 145 0 19 991
54598 XIVRY-CIRCOURT 280 599,65 512,22 14 645,66  10 029 0 2 596
55063 BOULIGNY 2 500 636,29 409,89 11 735,28  1 490 0 21 847

TOTAL 23 726



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 658 457
Solde FPIC Ensemble intercommunal 658 457

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  348 516 453 071 243 961  348 516  
Part communes

membres 0 0 0  309 941 205 386 414 496  309 941  

TOTAL 0 0 0  658 457 658 457 658 457  658 457  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54015 ANDERNY 0  3 813  3 813  
54029 AUDUN-LE-ROMAN 0  28 771  28 771  
54033 AVILLERS 0  2 197  2 197  
54069 BEUVILLERS 0  5 872  5 872  
54084 MONT-BONVILLERS 0  13 503  13 503  
54096 BREHAIN-LA-VILLE 0  6 794  6 794  
54149 CRUSNES 0  20 862  20 862  
54169 DOMPRIX 0  1 384  1 384  
54181 ERROUVILLE 0  10 267  10 267  
54282 JOPPECOURT 0  2 474  2 474  
54284 JOUDREVILLE 0  15 997  15 997  
54295 LANDRES 0  16 432  16 432  
54334 MAIRY-MAINVILLE 0  9 264  9 264  
54337 MALAVILLERS 0  1 636  1 636  
54362 MERCY-LE-BAS 0  18 416  18 416  
54363 MERCY-LE-HAUT 0  3 934  3 934  
54394 MURVILLE 0  3 219  3 219  
54425 PIENNES 0  27 588  27 588  
54436 PREUTIN-HIGNY 0  2 297  2 297  
54491 SANCY 0  3 835  3 835  
54504 SERROUVILLE 0  9 964  9 964  
54533 TRIEUX 0  37 945  37 945  
54536 TUCQUEGNIEUX 0  28 558  28 558  



54598 XIVRY-CIRCOURT 0  3 709  3 709  
55063 BOULIGNY 0  31 210  31 210  

TOTAL 0  309 941  309 941  


